el auto que libró mandamiento de pago de fecha 13 de marzo de 2013, sustentando 
su petición en los siguientes argumentos:  

Que el título ejecutivo que sirvió de base para el presente proceso, fue una letra de 
cambio cuyo valor se señaló por la demandante en la suma de setenta y seis millones 
de pesos $76.000.000, por lo que este Despacho judicial a través de auto del 13 de 
marzo de 2013, libró el mandamiento de pago, que fuere notificado a la demandada.  

Que la demandada instauró denuncia penal contra la demandante por la presunta 
comisión de los delitos de fraude procesal y falsedad en documento, por lo que ante

[...]

en el proceso sin proponerla (Art. 135 CGP).  

En el caso concreto, las diligencias surtidas en el proceso dan cuenta que el 13 de 
marzo del 2013, se libró el mandamiento de pago solicitado por la demandante, con 
base en una letra de cambio, por la suma de SETENTA Y SEIS MILLONES DE 
PESOS ($76.000.000) mc/te, más el valor de los intereses corrientes y moratorios. 

Debidamente notificada la demandada, señora DALILA ESTHER DORIA ROMERO, 
por medio de apoderado judicial, se opuso a las pretensiones proponiendo a su vez 
excepciones de mérito, todas ellas dirigidas a controvertir la legitimidad del título, pues